
 

 

 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO MARANHÃO 

 

 

                  São Luís/MA. Disponibilização: 11/07/2024. Publicação: 12/07/2024. Nº 129/2024.               ISSN 2764-8060 
 

 

4 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600. 

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br 
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br 

 
 

 

Código de validação: 62CBE6CA9F 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, com 

base no Art. 127, § 2º da Constituição Federal, Art. 94, § 2º da Constituição Estadual, 

RESOLVE: 

Exonerar a servidora CAMILA ALEXSANDER MELO CARNEIRO, Matrícula nº 1076004, do cargo, em comissão, de ASSESSOR 

DE PROMOTOR DE JUSTIÇA CC-06, da Procuradoria-Geral de Justiça, com lotação na 26ª Promotoria de Justiça Especializada 

do Termo Judiciário de São Luís- 5º Promotor de Justiça da Mulher, devendo ser assim considerado a partir de 05 de julho de 2024, 

tendo em vista o que consta do Processo nº 125872024. 

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário Eletrônico do Ministério Público. 

 

assinado eletronicamente em 11/07/2024 às 13:55 h (*) 

ORFILENO BEZERRA NETO 

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS JURIDICOS 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO 

 

 

Comissão Permanente de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 90028/2024 

Processo Administrativo n° 5807/2024 

 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico (COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO e 

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS). Abertura: 24/07/2024, às 9h (nove horas) - horário de Brasília - DF; Local: Site do 

Portal de Compras do Governo Federal: www.compras.gov.br. Informações: Procuradoria-Geral de Justiça, situada à Avenida Prof. 

Carlos Cunha, nº 3261, Calhau, São Luís-MA. CEP: 65076-820; E-mail: esclarecimentos@mpma.mp.br; Fones: (98) 3219-1645 e 

3219-1766. 

São Luís-MA, 11 de julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS A. DE CARVALHO 

Agente de Contratação - CPL 

PGJ-MA 

 

 

Promotorias de Justiça da Comarca da Capital 

 
CRIMINAL 

 

Edital nº 01/2024 – 28ª PJ Criminal 

São Luís, 11 de julho de 2024. 

 

À Sua Senhoria 

LETÍCIA MAI CAMPAGNARO DE SOUZA ROSADO, ou outro familiar da vítima.  

Assunto: Comunicação de Promoção de Arquivamento de Inquérito 

Prezado(a) Senhor(a), 

Cumprimentando-o(a) cordialmente sirvo-me do presente para, com fundamento no art. 28 do CPP com a redação Lei 13. 964/2019, 

comunicar a promoção de arquivamento do Processo nº. 0835023-78.2024.8.10.0001 – Inquérito Policial n° 64/2022 – SHPP, o qual 

tem como vítima ALDO ANTONIO DE SOUZA. 

Assim, caso V Sra. não concorde com o referido arquivamento, terá o prazo de 30 dias, a contar do recebimento deste, para 

comparecer no Fórum Desembargador Sarney Costa, 3ª Vara do Júri e informar sua discordância.   

Atenciosamente, 

 

GILBERTO CÂMARA FRANÇA JÚNIOR 

Promotor de Justiça 

 

 


